
Contacto

Teléfono +34 956929006
Fax +34 956160555
Correo Electrónico ayuntamiento@sanjosedelvalle.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía nº 15
(11580) San José del Valle España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0069-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2023
a las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San José del Valle
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Urbanización de tramo de viario de la Calle Paz

Valor estimado del contrato 48.872,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.136,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.872,91 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto técnico

Lugar de ejecución
Según proyecto técnico
Condiciones Según proyecto técnico
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

calle Paz
(11580) SAN JOSE DEL VALLE España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.965,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.800 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

alejandropompiti1@gmail.com
NIF 75790580Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.965,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.198,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0069-2023
Fecha de Formalización 09/02/2023

Contrato

Firmado_contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0f0e0fb-1182-4815-827b-9d787f2ddfb1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/02/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha obtenido mayor puntuación tras aplicación de los criterios de adjudicación aprobados en el
PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0f0e0fb-1182-4815-827b-9d787f2ddfb1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0f0e0fb-1182-4815-827b-9d787f2ddfb1


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Andalucia nº 15
(11580) San José del Valle España

APERTURAS ARCHIVOS
ELECTRONICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2023 a las 10:30 horas
Apertura sobres y propuesta de adjudicación si
procede

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BzPeYuBVp2rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010377628 |  2023-410867 | lun, 13 feb 2023 08:50:52:289 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149403287454256876782454926978808317687 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BzPeYuBVp2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

